AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
FAMA SH.P.K.
FORMIMI

Formohet shogeria tregtare me pergjegjesi
te kufizuar e emertuar FAMA shpk e ortakut te
vetem  themelues THECOFILOS ALIMEMA, banues ne
Tirane, Selite.

SELTA

Selia e shogerise tregtare me pergjegjesi te
kufizuar “FAMA" SHPK eshte ne Tirane, Selite. Ajo
do te hape filiale dhe ne rrethe te tjera brenda
dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te

shogerise tregtare eshte mbi 10 vjet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise ekonomike te
shogerise tregtare FAMA " shpk eshte;

Ne fushen e ndertimit per =zbatim dhe per projektim
ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemime,
tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e
betonarme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to,
ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore etj. dhe
¥ompletimi me instalimet e nevojshme per to,ndertim rruge
kat.V, IV, ndertime rruge kat. I11,11,1, veshje me
asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim
e asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore e hekurudhore,
ndertime ujesjellesa e kanalizime, sillosa, kulla, kulla
uji,gurore, eti. Pre Dbetonarmeje e metalike, punime
karpentjerie metalike, rikonstruksione godinash civile e
ekonomime, veshje fasadash etj.pastrimi i siperfages urbane,
kryerja e punimeve ne sherbesa funerale. Ne fushen e
tregtise import-eksporti, me shumice dhe pakice; tregtim te
mallrave industriale,ushgimore,blegtorale e bujgesore,
prodhim e tregtim te materialeve te ndertimit,blloge betoni,
materiale inerte, veshmbathjeve,automjeteve,makinerive,
pajisjeve hidrosanitare, mobiljeve, artikujve kozmetike,
lendeve te perpunuara e te paperpunuara, te Dbimeve
medicinale, te 1lendes drusore, plastike, duraluminit,ne
fusha te tjera ,hapjen e bar bufeve, restoranteve, te
hoteleve, pikave te servisit, lavazhit, ’ fshatrave
turistike, moteleve si dhe agjensive per shitblerje,dhenie
ne gira te pasurive te tundshme dhe te patundshme, agjensive
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komisionere, transport te udhetareve e te mallrave si brenda
vendit ashtu dhe jashte tij.

KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themelor i shogerise tregtare eshte

prej 100.000 leke i investuar ne mase te plote nga
Ortaku i vetem 1 saj.

ORGANET DREJTUESE

Shogeria tregtare FAMA " SHPK drejtohet
nga ortaku dhe administrohet i vetem THEOFILOS
ALTIMEMA.
ORTAKU I VETEM

THEOFILOS ALIMEMA



STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

FAMA SHPK

Ne baze te ligjit 7667, date 28.01.1993
"Per regjistrin tregtar e formalitetet ge duhen
plotesuar ne te" formohet shogeria tregtare me
pergjegjesi te kufizuar FAMA " SHPK e ortakut te
vetem themelues THEOFILOS ALIMEMA.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
EMERTIMI I SHOQERISE

NENT 1

“FAMA” SH.P.K. me ortakut te vetem THEOFILOS
ALIMEMA,i  biri 1 Fuatit, dtl.1972, lindur ne
Tepelene dhe banues ne Tirane, Selite, madhor me
zotesi te plote Juridike per te vepruar, me
pasaporte Nr.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “FAMA” shpk eshte ne Tirane, Selite. Ajo
gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo
agjensi te tjera si brenda ashtu dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA

NENI 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike-te
shogerise tregtare “FAMA” SHPK shpk eshte mbi 10
vijet, me te drejte riperteritije.



A
-
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
Objekti i veprimtarise ekonomike te
shogerise “FAMA” shpk eshte sa me poshte vijon:

Ne fushen e ndertimit per zbatim dhe per projektim
ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemime,
tarracime, prodhim elementesh te parafabrikuara betoni e
betonarme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to,
ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore etj. dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to,ndertim rruge
kat.v, IV, ndertime rruge kat. 111,111,171, veshije me
asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim
e asfaltim sheshe, ndertim vepra arti rrugore e hekurudhore,
ndertime ujesjellesa e kanalizime, sillosa, kulla, kulla
uji, gurore, etj. Pre betonarmeje e metalike, punime
karpentjerie metalike, rikonstruksione godinash civile e
ekonomime, veshje fasadash etj.pastrimi i siperfages urbane,
kryerja e punimeve ne sherbesa funerale. Ne fushen e
tregtise import-eksporti, me shumice dhe pakice; tregtim te
mallrave industriale, ushgimore,blegtorale e
bujgesore, prodhim e tregtim te materialeve te
ndertimit,blloge betoni, materiale inerte, veshmbathjeve,
automjeteve,makinerive,pajisjeve hidrosanitare, mobiljeve,
artikujve kozmetike, lendeve te perpunuara e te
paperpunuara, te bimeve medicinale, te lendes drusore,
plastike, duraluminit,ne fusha te tjera rhapjen e Dbar
bufeve, restoranteve, te hoteleve, pikave te servisit,
lavazhit, , fshatrave turistike, moteleve si dhe agjensive
per shitblerje,dhenie me gira te pasurive te tundshme dhe te
patundshme, agjensive komisionere,transport te udhetareve e
te mallrave si brenda vendit ashtu dhe jashte tij.

NENI 5
Shogeria mund te ndryshoje emertimin,
seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se
saj sipas vendimeve ge do te marre Ortaku i Vetem.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI ¢
Kapitali themelor i shogerise tregtare
FAMA SHPK eshte 100.000 leke i investuar ne mase
te plote prej Ortakut te vetem.
Kapitali themeltar mund te shtohet ose te
ndryshohet vetem me vendim te ortakut te saj te
vetem,
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DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 7
Shogeria tregtare FAMA shpk eshte prone e
Ortakut te vetem te saj, i c¢ili gezon te gjitha
atributet e Asamblese se Shogerise. Administrator
1 shogerise do te jete THEOFILOS ALIMEMA.

NENI 8

Sipas nevojave ge paradgiten per zhvillimin
e aktivitetit te shogerise ortaku emeron e puneson
administratore te cilet gendrojne ne detyre derisa
revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren e
tyre. Administratori i emeruar i1 ka te gjitha
kompetentat per te vepruar ne emer te shogerise me
perjashtim te rasteve te vecanta ge ligji i Jjep
shprehimisht Ortakut te Vetem.

MARREDHENIET E PUNES
NENI 9
Marredheniet e punes ne shogeri

rregullohen nepermjet kontrates se punes.

PERFAQESIMI I SHOQERISE
NENI 10

Perfagesimi 1 shogerise tregtare THEOFILOS
ALIMEMA shpk i perket Ortakut te vetem te saj si
dhe administratorit te saj z. THEOFILOS ALIMEMA. Ne
mungese te  tif] shogeria administrohet nga
perfagesuesi ligjor me prokure te noterizuar vetem

sipas tagreve te caktuara ne prokure.

KONTROLLI I BRENDSHEM
NENI 11
Shogeria tregtare organizon kontrollin e
brendshem me nje ekspert kontabel te autorizuar, i
cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie per
ge mund te shkaktoje nga moskryerja ne rregulle e
detyres se tij.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 12
Veprimet ekonomike e financiare te

shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti pervec
rasteve e urdherave te vecanta te ortakut te vetem
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te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret
bilanci kontabel me rezultatin ekonomik HUMBJE
FITIME. Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31
mars te vitit pasardhes dhe ©pas pagimit te
detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet 1 jepet per
perdorim Ortakut te vetem te saj.

NENI 13
Pasuria e shogerise eshte lirisht e
trashegueshme ne rruge trashegimie.

SHPERBERJA E SHOQERISE
NENI 19

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo
kohe dhe per cfaredo shkaku. Ne rast mbyllieje
Ortaku i vetem vendos mbi menyrat e likuidimit dhe
cakton nje ose me shume likuidatore duke 1iu
percaktuar edhe detyrat.Ne rastin e likuidimit
emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi
SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi i
mbylljes se likuidimit dhe kryhen formalitetet e
duhura, shogeria cregjistrohet nga regjistri
tregtar 1 asaj gjykate.

DISPOZITA TE TJERA
NENI 15
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete
statut i referohet plotesimeve te bera nga ortaku 1
saj.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISHE
THEQFILOS ALIMEMA

REPURLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Tlrane

NR. /5‘5‘5 Rep
o e/

VERTETIM

Vertetohet se me date 4 05,2003 para @@je n@teres u
paragit kerkuesit THEQOFILOS ALIMEMA per &dent, Gtg.‘n‘e -te
ciles u sigurova nga leternjoftimi perkaté@; \madhore B 1
zotesi te plote juridike per te vepruar, i\:.,;tll ?ieklarol s&
akti dhe statuti i mesiperme eshte bere #é& ¥ullnetin e: Koy 4
te lire dhe te plote dhe nenshkruan para mééle Ofergs dh&
une noterja e vertetoj sipas ligjit. z




